СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

03.12.2024

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

209-30_____ №__________
с. Богородское

Го проведении публичных слушаний по вопросу «О бюджете Ульчского
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(первое чтение)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 13 Устава Ульчского муниципального района
Хабаровского края, решением Собрания депутатов Ульчского
муниципального района от 31 мая 2018 года № 66-7 «Об утверждении
Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений на территории Ульчского района Хабаровского края», Собрание
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок и сроки проведения публичных слушаний по
вопросу «О бюджете Ульчского муниципального района на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)» согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по организации
проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.

3. Организационному комитету:
3.1. Организовать сбор предложений от населения района по

рассмотрению проекта бюджета Ульчского муниципального района на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение);

3.2. Проект бюджета Ульчского муниципального района на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение) в срок не менее 20
дней со дня его опубликования доработать и вынести на рассмотрение
Собрания депутатов Ульчского муниципального района.

4. Решение о бюджете Ульчского муниципального района на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов ЙЭервое чтение) опубликовать на
официальном сайте администрации Ульче&Ьго муниципального района.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района Лиш// Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов ' С.А. Михайлова

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Ульчского муниципального района
от 03.12.2024 №209-30

Порядок и сроки проведения публичных слушаний
по вопросу «О бюджете Ульчского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)»

1. Публичные слушания по вопросу «О бюджете Ульчского
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(первое чтение)» провести 23 декабря 2024 года в зале заседаний
администрации Ульчского муниципального района. Инициатором
проведения публичных слушаний является Собрание депутатов Ульчского
муниципального района.

2. Информация о проекте бюджета Ульчского муниципального района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение) будет
доступна населению Ульчского муниципального района не менее 20 дней с
даты опубликования на официальном сайте администрации Ульчского
муниципального района в сети Интернет, а также в следующих учреждениях:

Учреждения Адрес
Библиотека с. Богородское Хабаровский край, Ульчский район, с.

Богородское
Районный дом культуры Хабаровский край, Ульчский район, с.

Богородское
Библиотека пос. Де - Кастри Хабаровский край, Ульчский район,

пос. Де - Кастри
Библиотека пос. Циммермановка Хабаровский край, Ульчский район,

пос. Циммермановка
Библиотека с. Мариинское Хабаровский край, Ульчский район, с.

Мариинское
Библиотека с. Сусанино Хабаровский край, Ульчский район, с.

Сусанино
Библиотека с. Булава Хабаровский край, Ульчский район, с.

Булава
Библиотека с. Тахта Хабаровский край, Ульчский район, с.

Тахта
Библиотека с. Тыр Хабаровский край, Ульчский район,

пос. Тыр
Библиотека с. Солонцы Хабаровский край, Ульчский район, с.

Солонцы

3

Библиотека с. Киселевка Хабаровский край, Ульчский район, с.
Киселевка

Библиотека с. Софийск Хабаровский край, Ульчский район, с.
Софийск

Библиотека с. Калиновка Хабаровский край, Ульчский район, с.
Калиновка

Библиотека с. Дуди Хабаровский край, Ульчский район, с.
Дуди

Библиотека с. Нижняя Гавань Хабаровский край, Ульчский район, с.
Нижняя Гавань

Библиотека с. Савинское Хабаровский край, Ульчский район, с.
Савинское

Библиотека с. Санники Хабаровский край, Ульчский район, с.
Санники

Библиотека с. Быстринск Хабаровский край, Ульчский район, с.
Быстринск

Библиотека с. Ухта Хабаровский край, Ульчский район, с.
Ухта

Заинтересованные граждане могут оставить запись в журнале
замечаний и предложений, прилагаемой к проектным материалам в
вышеуказанных учреждениях. В электронном виде замечания и предложения
принимаются посредством электронной почты sd-ulchi@yandex.ru и (или)
официального сайта администрации Ульчского муниципального района
Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" в срок до 22 декабря 2024 г.

3. Предложения населения, выносимые на публичных слушаниях,
вносятся в протокол публичных слушаний, несут рекомендательный
характер и подлежат обязательному учету и рассмотрению Собранием
депутатов Ульчского муниципального района.

4. По истечении 20 дней со дня опубликования решения о назначении
публичных слушаний, на рассмотрение Собрания депутатов Ульчского
муниципального района выносится нормативный правовой акт о бюджете
Ульчского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов с учетом предложений населения Ульчского муниципального
района.

mailto:sd-ulchi@yandex.ru

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Ульчского муниципального района
от 03.12.2024 № 209-30

Список
членов организационного комитета

по проведению публичных слушаний

Председатель комитета: - председатель Собрания депутатов
Михайлова Светлана Александровна Ульчского муниципального района

Хабаровского края
Секретарь комитета: - главный специалист аппарата
Жиборт Оксана Федоровна Собрания депутатов Ульчского

муниципального района
Хабаровского края

Члены комитета:

Баскова Ирина Дмитриевна

Мозжарина Татьяна Сергеевна

Дизиктант Людмила Юрьевна

Гудан Егор Иванович

Стариенко Кирилл Александрович

- заместитель главы администрации
района по финансовым вопросам,
начальник финансового управления
администрации Ульчского
муниципального района
- директор МБУ «Межпоселенческая
библиотека Ульчского
муниципального района»
- главный редактор МБУ «Редакция
газеты «Амурский маяк»

и.о. начальника юридического
отдела администрации Ульчского
муниципального района
председатель постоянной комиссии
по бюджету, финансовому
регулированию и налоговой
политике, социально-
экономическому развитию и
экономической реформе Собрания
депутатов Ульчского
муниципального района